Eiluum de culla immemorabili B.Ma-

riae de Sacos Ordinis beatae Mariae

de Mercede Redemptionis Captivo-

rum '

.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Di'creium 8 ], Aljàs eoianavil a CongreQalione

aKSBusuPoDiiii-venerabilium Iralrum nostronim b.U.h.

cardinaliiim sacris rilibus praeposiLoriim

decrelum tenoris qui sequitur , videli-

cel : « Barchinoìiensis. Canonizalionis

B.Mariae do Socos monialis professae Or-

dinis beatae Mariae de Mercede redem-

ptionis captivorum. Proposito in Con-

gregatione ordinaria Sacrorum Riluum

per emincnlissimum et reverendisbimum

dominum cardinalem Casanalani dubio:

An conslet de cultu immemorabili prae-

slilo diclae beatae Mariae de Socos, el

an senleniia super co lata a vicario ge-

nerali Barchinonensi, indice a praefalà

sacra Congregatione delegalo, sii confir-

manda in casu et ad cifectum de quo

agilur: eadem sacra Congregalio, au-

dito reverendissimo archiepiscopo My-

rensi fidei promotore , lam in scriplis

quam in voce, instante R. P. raagistro

fratre Martino Salvatore Gilaberle vi-

1 Ab Innocentio XI constit. edit mdclxxxvii,

die 18 aprilis, pontif. xi, concessae fuerunl of-

licium et niissa B. Patri Armengoi ; et ab hoc

Pontifice coiist. sequeiUi conceduntur ofticium

et missa praedictae D. Mariae.
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cario ac procuratore generali praedicti

Ordinis beatae Mariae de Mercede, hu-

iusmodi causae postulatore, censuit con-

stare de cultu immeinorabili, et senten-

tiam praedicti vicarii gcneralis Barchi-

nonensis esse confìrmandam, si sanctis-

simo domino nostro placuerit. Die ix

februarii mdcxcii. Et factà de praedi-

ctis sanclissimo domino Innocentio Pa-

pa XII per me secretarium relalione,

Sanclitas Sua annuit die xiii eiusdcm

mensis februarii et anni mdcxcii. —
A.'cardinalis Cvbo. Loco f sigilli. —
1. Y.\LLEM.\.NUS, Sacrorum Rituiim Cun-

gregationis secrelarius ».

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius con(irni.iii9

Bernardus Carignena et Spenza vica-

rius et procurator generalis dicti Ordi-

nis nobis nuper exponi fecit, ipse de-

crelum huiusinodi, quo firmius subsistat,

apostolicae confirmationis nostrae patro-

cinio communiri summopere dcsideret:

nos, ipsius Bernardi vicarii et procu-

ratoris generalis votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus,favorabiliter

annuere volentes, eumque a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris el poenis, a iure vel ab lio-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodalus exi-

slit, ad efieclum praesenlium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolulum foro censenles, supplica-

tionibus eius nomine nobis super hoc

humililcr porreclis inclinali, decretum

praeinsertum, aucloritate apostolica, te-

nore praesenlium, approbamus et con-

fìrmamus, illique inviolabilis apostolicae

fìrmitatis robur adiicimus ; salva tainen

semper in praemissis aucloritate me-

moratae Congregalionis cardinalium,

§ 3. Decernentes, ipsas praesentes ciausuia».

lilteras semper firmas, validas et efli-

caces existere el fore, suosque plenarios
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et integros eflectiis sortiri et obtinere,

ac illis, ad qiios speclat et prò tempore

qiiandocuniqiie speclabil, in omnibus

et per omnia pienissime sulTragari
,

sicque in praemissis per quoscumqne

iudices ordinarios et delegatos , etiam

caiisarum pnlatii apostolici auditores
,

indicari et dclìniri debere, ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilatc, scienler vel ignoran-

ter, contigerit atlentari.

conirarioram § 4. Non obslantibus constitutìonibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx iu-

nii* MDCxcvi, ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 30 iunii 1696, pontif. anno v.

dcrogalio.

CXXXIII.

Coufirmalur decrelum Congregationis

Rituum de officio et niissd B. Mariae

de Socos Ordinis beatae Mariae de

Mercede redemplionis caplivorum prò

religiosis iilriusque sexus".

Innocentius Papa XII,

ad faturam rei memoriam.

nflcreinra di- RI. Aliàs ad siipplicalionem dilecti
claw Conprega- ^ * *

li.inis prò offi- filii Bernardi CarÌ£rnena et Spenza, vicari!
CIO et missa sub '^ ^

riiasemidupricieiprocuraloris generalis Ordinis fralrum
die xu seplecD- ^ ^
Lriscumasseo-B. Mariac ds Mercede redemplionis ca-

plivorum et cansae canonizationis bea-

tae Mariae de Socos monialis dicli Or-

dinis postulaloris, emanavil a Congre-

gatione venerabilium fratrum nostrorum

S.R.E. cardinalium sacris ritibus prac-

positorum decrelum tenoris qui sequi-

B. M. V. de Mercede redemplionis ca-

plivorum. Remisso sacrorum rituum Con-

gregalioni supplici libello a R. P. M.

fratre Bernardo a Carignena et Spenza,

vicario et procuratore generali Ordinis

B. M. V. de Mercede redemplionis ca-

plivorum, et buiusmodi causae poslula-

lore, et' SS. D. N. porrcelo, in quo^ bu-

millime supplicabatSanclitali Suae, ut de

B. Maria praedictà, de cuius cullu im-

memorabili die IX februarii anni mdcxcii,

cum subseculà approbatione Sanctissimi

die XIII eiusdem mensis et anni , fuit

responsum oonstarc, facultatem prò sua

religione recilandi officium et celebran-

di missam de Communi Yirginum sub

rilu semidiiplici, die xix septembris, na-

lalilio eiusdem Beatae, singulis annis,

benigne concedere dignarelur; sacra

eadem Congregatio, ad relationem emi-

nentissimi et reverendissimi domini car-

dinalis Casanatae ponentis, audilo prius

tam in scriptis quam in voce reveren-

dissimo arcbiepiscopo Myrensi (idei pro-

motore, omnibus bene perpensis ac ma-

ture consideratis, graliam pelilam, prò

religiosis ulriusque sexus dicti Ordinis

B.M. de Mercede tantum, concedi posse

censuil, si sanctissimo domino nostro

videbitur. Die ii octobris mdccxciv.

Factà igilur deinde sanctissimo domino

de pracdictis per me secretarium rela-

tione, Sanctilas Sua benigne annuii die

IX eiusdem mensis et anni mdcxciv. —
A. cardinalis Cvbo. — B. Ingiiirami se-

cretarius.

§ 2. Cum autem, sicul dicUis Bernardus Conflrmmio

, . , , . 'eUli decrvli.
vicarius et procuralor generalis nobis

nuper exponi fecil, ipse decrelum liuius-

tur, videlicet : iBarchinonemis. Canoni-
j

modi, quo fìrmius subsislat, aposlolicae

confirmalionis nostrae patrocinio com-

muniri sumraopere desideret; nos, ipsum

Bernardum vicarium et procuralorem

1 Coniunct. et nos addimus (r. t.).

2 Edit. Main. iegit in qua (i;. T.).

zalionis B. Mariac de Socos Ordinis

i Male, ut puto, edil. Main. iiabet iulii (r.t.).

2 Const. praecedenti confirmaliis fuit cullus

immemorabilis; et const. seqiieiili conoeduntur

officium et uiissa B. l'etri l'aschasii.
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generalem specialis favore graliae prò- 1 lorem, sub anniilo Piscaloris, die xxx iu-

An. C. 1606

sequi voleules , et a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiasticis senlentiis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis , si

quibus quomodolibet innodalus exislit,

ad elTeclum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolulum fore censentes, snpplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc hu-

raililer porreclis inclinali , decretum

praeinsertum, auctoritale apostolica, te-

nore praesentium, approbamus et con-

firmamus , illique inviolabiiis apostoli-

cae fìrmitatis robur adiicimus: salva ta-

men semper in praemissis aucloritate

memoratae Congregalioiiis cardinalium.

ciaastuaa. § 3. Dccementes, easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effi-

caces existere ut fore, suosque plena-

rios et integros elTeclus sorliri et obli-

nere, ac illis, ad quos special et prò

tempore spectabil, in omnibus et per

omnia pienissime suffragari , sicque in

praemissis per quoscumquc iudices or-

dinarios et delegalos, eliam causarum

palatii apostolici audilores, iudicari el

definiri debcre, ac irritum el inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

cloritate , scienler vel ignoranler, con-

tigerit atlenlari. Non obstanlibus con-

stilulionibus el ordinalionibus apostoli-

cis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fijes tran- § 4. Volumus autcm Ut earumdem
suniplorum.

praesentium hllerarum Iransumptis, seu

exemplis, eliam impressis, nianu alicu-

ius nolarii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

stitulae munitis, eadem prorsus fìdes

ubique locorum tam in iudicio quam
extra illud habeatur, quae ipsis babe-

retur praesenlibus si l'orent exhibilae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

nli MDCxcvi, ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 30 iunii 1696, pontif. anno v.

CXXXIV.

Confirmatur decrelum Congregalionis

lìitmim circa offìcium el missaniB. Pe-

lvi Paschasii martyris et episcopi

Giennensis, Ordinis B. M. de Mercede

Redemplionis caplivorum\

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

§ ì. Alias, ad supplicationeni dilecli

filii Bernardi Garignena el Spenza vicarii

et procuraloris generalis Ordinis fralrum

Beatae Mariae de Mercede redemplionis

captivorum, emanavit a Congregalione

venerabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium sacris rilibus praeposilorum

decrelum tenoris qui sequilur, videli-

cet : 4 Ordinis beatae Mariae Virginis

de Mercede redemplionis caplivorum.

Sacrorum riluum Congregalio, ad bumil-

limas preces reverendi palris magislri

fralris Bernardi de Garignena et Spenza

vicarii et procuraloris generalis Ordinis

beatae Mariae Virginis de Mercede re-

demplionis captivorum ab eminentissimo

et reverendissimo domino cardinali Ga-

sanata relalas, audilo tam in scriptis

quam in voce reverendissimo archie-

piscopo Myrensi,fidei promotore, ulrius-

que sexus religiosis'' Ordinis praedicti

in posterum recitandi offìcium el missam

celebrandi de B. Petro Paschasio mar-

tire et episcopo Giennensi sub ritu du-

plici secundae classis cum octavà, alias

sub ritu duplici concessa, facultalem

1 In const. praecedenti concessa fuere offìcium

et missa B. Mariae de Socos, et a Benedicto XIII,

const. ed. mdccxxviii, die 14 iuiii, pontif. v, con-

firmatur cultus immemorabilis B. Serapionis.

2 Edit. Main. legit religionis (u. i.).

Decreloni
Cnnjtrpyalroiiis

prò officio et

iTiKsa sub rilu

seciindao clas-

sis cani oclav.ì,

nna cum as^en-
su Poolifìcis.
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concedi posse censuit, si sanclissimo

domino nostro placueril: die xviii iiinii

MDCxcv. Faclà igilur deinde per me se-

crelariiim de praedictis sanclissimo do-

mino domino nostro relalione, Sanctitas

Sua benigne annuii. Die xxii eiusdem

mensis el anni mdcxcv. — A. cardinalis

Cybo. Loco f sigilli. — B. Isgiiirami

Sacrorum Riluum Congregalionis secre-

tarius ».

confirmatio § 2. Cum aulcm, sicul dictus Bernar-

dus vicaruis el procuralor generalis no-

bis nnper exponi fecit, ipse decretum

huiusmodi
,
quo fìrmius subsislal, apo-

stolicae confirmationis noslrae patrocinio

communiri summopere desideret: nos,

ipsum Bernardum vicarium et procurato-

rem generalem specialis favore gratiae

prosegui volentes, el a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibns quo-

modolibet innodatus exislit, ad effèclum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

harurn serie absolventcs et absolutum*

fore censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humiliter porre-

ctis inclinali, decretum praeinsertum,

auctoritale apostolica, tenore praesen-

lium, approbamus et confìrmamus, ini-

que inviolabilis aposlolicae fìrmilatis ro-

bur adiicimus : salva tamen semper in

praemissis auctoritale memoratae Con-

gregalionis cardinalium.

aaasuiae. § 3. Decerncnles, easdem praesentes

litteras semper fìrmas , validas et effi-

caces existere el Tore, suosque plenarios

et integros effeclus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

speclabil, in omnibus el per omnia pie-

nissime sulTragari, sicque el non alitcr

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegato?, eliam causarum

1 Edit. Maiii. legit ahsolutos (R. T.).

INNOr.ENTIUS XII TP. 757 An. e. 1C95

palalii apostolici auditores, iudicari el

dcfìniri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritale, scientcr vel ignoranter, conti-

gerit allentari. Non obstantibus constitu-

lionibus et ordinationibus apostolicis
,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4.. Volumus autem ut earumdem pues tran,

pracsentuun lillerarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis,manu alicuius

notarli public! subscriptis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fìdes

ubique locorum babealur
,
quae habe-

relur ipsis praesentibus si forent exhi-

bitae vel oslensae.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi iulii

MDCxcvi, pontificalus nostri anno v.

Dal. die 7 iulii 1690, poiUif. anno t.

cxxxv.

Conceditur sludenlibus Congregalionis

S. Marci provinciae romanae Ordi-

tiis Praedicatonim, ut ipsi in eorum
collegio examinari valeanl prò ledo-

ralu\

Innocentius Papa XII ,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di- EpiioKns pras-

ledi iilu vicarui? generalis el Iratres Con- siauuoimm.

gregalionis S. Marci provinciae Roma-
nae Ordinis Praedicatorum, quod, cum
alias nos, per quasdam nostras in simili

forma Brevis litteras die xx octobris

MDCxciii expeditas, lune et prò tempore

i . Const. ed. MDCxciii, die 20 octobris, poni, in,

concessum fuit praedictis stiulentibus facultas

sliidendi in coenobio S. Marci, et constit. edit.

MDCXCV, die 14 iunii, pontif. iv, erecta fuit di-

eta Congregatio. Benedicti vero Xill const. ed.

MDcxxvi, die 8 februarii, pontif. li, est dereee-

ptione rebgiosorum Qojigregationis S. Marci et

S. lacobi Venetiarum.
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exislentibus fralribiis sUidenlibus seu
j

alumnis eiusdcm S. Marci Florenlini,

S. Dominici Fesulani ac S. lacobi civi-

latis S. Miniatis respeclive convenliuim

dicli Ordinis indulserimus ut studia sua

inpraedicto conventu S. Marci peragere

possent cum iisdem oninino privilegiis,

ac si illa in S. Mariae super Minervam de

Urbe, sive in Perusino respeclive conven-

libus provinciae praefatae peragerent,

dumniodo laraen, studionim suorum hu-

iusmodi curriculo exacto prò gradu leclo-

ris suscipiendo ekamini in eodem con-

ventu S. Mariae super Minervam habendo

se subiicerent, quemadmodum hucusque

observatum fuit; subinde vero, nerape

anno mdcxcv', convenlus siipradiclos, quo

magis regularis observantia in illis sta-

bilialur, ab omni et quacumque iuris-

dictione ac superioritate lune et prò

tempore existentis prioris provincialis

meraoratae provinciae perpetuo exime-

rimus et plenarie liberaverimus, eosque

in praefatam S. Marci provinciae Ro-

manae nuncupandam Congregationem

per vìcarium generalem, a similiter prò

tempore exislcnle magistro generali di-

cli Ordinis inslitucndum, regendam et

gubernandam, sub certis modo et forma

lune expressis, pariler perpetuo erexe-

rimus et instiluerimus: ipsi exponentes,

quo eiusmodi opus absolutum perfe-

clumque reddatur, omniaque cum ma-

lori eorum commodo, pace et quiete ac

mentis in Deum recollcctione peragan-

tur, plurimum cupiunt, se illà sludentes

seu alumnos suos praefalos ad dictum

convenlum S. Mariae super Minervam,

cui nullalcnus aiuplins subiacere digno-

scuntur, prò eorum ad lectoris gradum

huiusmodi examinc transmillendi lege

solvi, itaut iili de celerò in eodem

conventu S. Marci prò gradu praedicto

ad praescripUim constilulionum Ordinis

1 Edit. Main. lejil iS'Jo (n. T.).
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exàminari valeanl, quemadmodum in

pluribus et diversis, nempeinS. Mariae

de Sanitale Neapolilanà , S. Marci de

Gavolis, SS. Rosarii Venetiarum, respe-

clive nuncupalis, aliisque fratrum eius-

dem Ordinis Congregationibus fieri con-

suevit.

§ 2. Nos igilur, ipsos exponentes spe- concossio

cialibus favoribus et gratiis prosequi Fo'rraa'examini».

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasli-

cis senlenliis, censuris et poenis, a iure

vel ab hominc, quavis occasione vel cau-

sa lalis, si quibus quomodolibel inno-

datae existunt, ad etTeclum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolvenles et absolutas fore censentes,

huiusmodi supplicalionibus inclinati, de

venerabilium fralrum nostrorum S. R. E.

cardinalium et dilectorum fìliorum Ro-

manae Curiae praelatorum super disci-

plina regulari specialiter a nobis depu-

latorum Consilio, ut fratres dictae Con-

gregalionis S. Marci imposlerum exà-

minari et lectores creari seu habiles

ad legendum declarari valeanl in eo-

dem conventu S. Marci tamquam in stu-

dio formali , dummodo quinque sallem

examinatores , videlicet vicarius gene-

ralis eiusdem Congregalionis, seu prior

conventùs supradicti, prò tempore exi-

slenles, necnon duo scholasticae, alter

moralis iheologiae, et alius philosophiae

in convenlu praefalo lectores adhibean-

lur, ceteraque omnia serventur quae

ad id per consliluliones Ordinis huius-

modi ac ordinalioncs capilulorum gene-

ralium ipsius Ordinis praescribunlur, au-

ctorilate apoololicà, tenore praesentium,

indulgemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes cumula»,

litteras semper firmas , validas et eflì-

caces existere et fore , suosque ple-

nariosel inlegros effeclus sorliri et ob-
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tincre, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumqiie speclabit, in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palalii apostolici audi-

lores, iudicari et defmiri debere, ac

irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentari.

Derogano § 4. Nou obstautibus praemissis, ac
coDlrarloruin. .... .. • m

constilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, qualenus opus sii, Ordi-

nis, Congregationis et conventuum prae-

dictorum, aliisve quibusvis, etiam iura-

mento , confìrmatione apostolica, aut

quavis firmitate alia roboratis, statulis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indullis et lilleris apostolicis in conlra-

rium praemissorurn quoraodolibel con-

cessis, confirmalis el innovatis
;
quibus

omnibus et singulis, illorum lenores

praesenlibus prò piene et sufflcienler

expressis ac ad verbum inserlis baben-

tes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorurn effectum, liac vi-

ce dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiii iulii

MDCxcvi, pontificalus nostri anno vi.

Dal. die 23 iulii 1696, pontif. anno vi.

CXXXVI.

Exleuduntitr ad confraternitales Decem
Virhilum B. Mariae Virginis indul-

geniiae et graliae spiritnaìes confraler-

nilatibus SS. Sacramenti concessae '.

1 A Paulo III concessae fuere dictae indul-

gentiae et gratiae, el poslea confirnialae ah in-

nocentio XI censi, mdclxxviii , die 1 ocloLris,

pontif. II. De dicià confraternitate vide consti-

tutiones infra laudatas.

Esordium.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Caeleslium munerum Ihesauros, quo-

rum dispensalionem (idei noslrac coni-

misit divina dignatio, prudenli liberali-

tate libenter erogamus, cum id pia chri-

stifidelium, praesertim sub suavi reli-

gionis iugo Altissimo famulantiuni pro-

priaeque ac alienae saluti laudabiliter

incumbentium, vola poslulant, et nos ad

augendum sanclissimi auguslissimique

Corporis et Sanguinis domini nostri lesa

Christi cullum et veneralionem id spe-

ramus in Domino profuluruni.

§ \. Alias siquidcm de mandalo feli-

cis recordationis Clementis PP. X prae-quo*deri.,raiur

decessoris nostri emanavil a Conei

Coiigri falluni8,

quo derl.iratiir

confralernitaUs

grega-ss. corpori»

lione lune exislenlium b. R. L. cardi- cessione h.iu-

!• * 1 1 .•• .
• 1 . .. Il III eiiam post

nalium induigentus et sacris reliquiis consiiiuuou.m
•. ì . . • Clomentia Vili

praepositorum decretum tenoris qui se- esse parucipe»
•, -j !• . T • . indulgenliaruni,

quilur, videlicet : « Licci sacrae memo- eie. CM„fiai..r-

r\ I r» ITI 1 • nilali SS. Sa-
nae raulus Papa Ili per binas suas con- .rameiru supnr

sliluliones concesseril ut SS. Corpo- urbe' cuuct-ss'a-

ris Cbrisli confraternilales omnes et'""'

singulae, ubivis locorum inslilulae ac in-

sliluendae, iisdem privilegiis, conces-

sionibus, indnlgenliis, grnliis, indullis,

quae confraternilali SS. Sacramenti in

ecclesia S. Mariae super Minervam de

Urbe erectae largilus fuerat aul' in po-

steriim largirctur, uti, poliri et possent

ac debcrenl
;
quia tamen per nonnullas

aposlolicas constilutiones etordinationes,

quae deinceps emananinl, praesertim

vero similis memoriae Clementis Vili

conslilulionem de aggregationibus edi-

lam, facuUates el indulgentiae, tam su-

pradiclae S. Mariae de Minerva quam
celeris omnibus confraternilalibus anlea

concessae, aul abrogalae aul sallem

moderalae comperiunlur, aliaque hoc

de genere decreta sunl, ex quibus in

dubium revocari posse videlur, an hu-

iusmodi Pauli III concessiones pristinum

1 Parliculam atti nos addimus (R. r.).
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suum robur adhuc retineant ; Congre-

galio eminentissimorum et reverendis-

simorum S. R. E. cardinuliiim indulgen-

liis sacrisque reliqiiiis praefectorum

optans summopere SS. Sacramenti ve-

neralionem et cultum in dies magis

augeri, et ob eam causam huiiismodi

societalem in omnibus ecclesiis paro-

chialibiis erigi, atque ad id cbrislifidc-

les praecipuis gratiis excitari , speciali

ordine habilo vivae vocis oraculo a

sanctissimo domino nostro Clemente

Papa X , felicis recordationis Pauli V
vestigiis inhaerente, decernit ac decla-

rat, iuxta easdem Pauli III constitiitio-

nes , confraternitates omnes et singiilas

SS. Corporis Christi, ubique terranim

liaclenus apostoli/à vel ordinaria au-

ctoritate erectas, aul postbac erigen-

das, absque nova aiit peculiari alia

concessione , communicalione vel ag-

gregatione, fore et esse debere parti-

cipes quorumcumque privilegiorum
,

concessionum, indulgentiarum, faculta-

tum, graliarum et indulloruni ab eodem
Paulo III archiconfraternitati SS. Sacra-

'

menti de Minerva per Breve daUim Ro-
|

mae apud S. Petrum die iii novembris

MDCvi nominatim et expresse concesso-

rum, ac in posterum a Sede Apostolica

concedendorum, illisque omnibus et sin-

gulis uti
,

potiri et gaudere posse ac

debere statira atque confraternitalum

earuradem erectio apostolica vel ordi-

naria auctoritate facta fuerit; servata

tamen in reliquis omnibus praedictà

Clementis Vili conslilutione. Non ob-

Elantibus conslitutionibus et ordinalio-

nibus apostolicis de indulgentiis ad in-

star non concedendis, nec aliis contra-

riis quibuscumque. Datum Romae , die

xxiii aprilis mdclxxvi. — C. cardinalis

Maximus. — Miciiaììl Angelus Riccius

secretarius ».

^b innocen- PosLmodum vcro recolendae memo-

riae Innocentius Papa XI pariter prae-

decessor noster decrelum huiusmodi,

toto illius tenore inserto, sub cerlis mo-

do et forma lune expressis auctoritate

apostolica approbavit, confirmavit et in-

novavit, prout in ipsius Innocentii prae-

decessoris litteris desuper in simili for-

ma Brevis die i octobris mdclxxviii ex-

pedilis, quarum tenorem praesentibus

prò piene et sufiicienter expresso et

inserto baberi volumus, uberius conli-

netur.

§ 2. Cum autem, sicut prò parte dile-

ctorum missionariorum Ordinis Minorum

sancii Francisci de Obscrvantià nuncu-

patorum per dileclum filium Franci-

scum Diaz a S. Bonaventura fratrem ex-

presse professum dicti Ordinis ac eo-

rum missionariorum in Romana Curia

procuralorem nobis nuper expositum

fuit, duae confraternitates in honorem

sanctissimi Eucharisliae sacramenti, ac

beatissimae Virginis Mariae in diversis

christiani orbis parlibus opera et solli-

citudine fratrum praefatorum, non solum

in ulriusque sexus personarum obedien-

tiae seu directioni ministri generalis

eiusdem Ordinis subdilarum, sed eliam

in aliis omnimodae Ordinariorum loco-

rum iurisdictioni subiectis ecclesiis ca-

nonico iamdudum institutae, ac a'piae

memoriae Leone X per suas litteras in-

cipientes Cum in honorem, etc, anno

MDXvii expedilas, et forsan aliis Roma-

nis Pontificibus eliam praedecessoribus

nostris approbatae, ad unam subinde

confralernitatem dumtaxat sub tilulo

ilecein virtù tum seu decem beneplaci-

tonim eiusdem beatissimae Virginis Ma-

riae, in diversis pariter locis prò cuiusvis

status cbrislifidelibus pia eorumdem fra-

trum cura propagatam, itidem canonica

redactae fuerint; confratres vero et con-

sorores confraternitatis huiusmodi, quae

1 Praeposit. o nos addiraus (u. t.).

An. C. ir<i6

tio XJ corifiniia-

tuii) rnji ruU-
tum ducrolum,

Cau.:ae ex-
tcnsionìs et

precas Missio-
uarìonini Mioo-
rum (io Ob»«r-
vaulia.
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eliam alicubi Conceplionis ip?iiis beatis-

simae Virginis Mariae, frcqncnlius vero

SS. Corporis Cliristi confralernilas de-

noniinatiir, ac intcr peculiares iiicmorali

Ordinis confraternilales recenseUir, in-

ter celerà pietalis ci cluistianne cliari-

lalis opera, quibiis incunibere consuc-

verunl, lam ex primaevo primodiclarum

dnaruin confralernilalnm, quam proprio

insliliilo, circa vcneralionem et ciilliim

praedicli sanctissimi Eiicbarisliae sacra-

menli, non miniis ac ili! qui confratcr-

nilatibiis sub titillo eiusdem SS. Corpo-

ris Chrisli iibivis erectis adscripti re-

periunlur, se exerceanl, ilhid polissiiniim

pie ac devote comitando ciiui ad infir-

mos vel alias in processionibus circum-

ferlur; ac proinde exponenles praefati,

ni eorinndem confralrum et consororum

pietas ac devotio erga sacralissimum

hoc salutis noslrae pignus magis tua

gisque in dies inciteliir, illos indulgen-

liarnm et aliarum gratiaruin spiriUia-

lium, qiiibus praedictae SS. Corporis

Chrisli confralernilales in vim decreti

praeinserti eiusque confìrrnatorianim

Jnnocenlii praedecessoris litlerariim \\n-

iusmodi fruuntur, parlicipes fieri pluri-

miim desiderent : nos, piis eorumdcm
cxponenlinm volis liac in re, quantum

cnm Domino possumus, benigne annuerc

volenles, et illorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasli-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dalae exislunt, ad elTeclum praesentium

dnmtaxat consequendum, liarum serie

absolvenles et absolulas fore censentes,

supplicalionibus eorum nomine nobis

super hoc bumililer porreclis inclinali,

oranes et singulas indulgentias el pec-

catorum remissiones ac poenitenliarum

relaxationes, aliasque gralias spiri luales,

JSull. Rom. — Voi. XX. 96
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quibus confratrcs et consororos coniVa'

lernitalnm sub pracfato lilulo SS. Cor-

poris Chrisli ubique locorum aposlolicA

vel ordinaria auclorilate ereclarum et

crigcudarum per decrelum praeinser-

lum eiusque confiimalorias Innocenlii

praedecessoris lilleras supradiclas uli,

l'rui et gaudcre posse, ut praeferlur,

dcclaratum fuit, ad confraternilates sub

memoralo Ululo dcccm virlulnm seu de-

cent hcìieplucilorum eiusdem bealissi-

mae Virginis Mariae ubique pariler lo-

corum opera praefalorum fralrum cano-

nice hactenus ereclas et in posierum

erigendas, illarumque confralres el con-

sorores, dummodo tamen ea, quae prò

consequendis indulgenliis seu peccato-

rum remissionibus ac poenitenliarum

relaxalionibus aliisque graliis spirilua-

libus buiusinodi pi'aescripla suoi seu prò

tempore fueiinl, adimpleanl, auclorilate

apostolica, lenore praesentium, in per-

peluum extcndimus el ampliamus.

§ 3. Non obslanlibus noslrà de non e nTarimum

concedendis indulgenliis ad instar, aliis-'"'
''

"

quo constitulionibus et ordinalionibus

aposlolicis, ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

§ 4. Vobimus autem ut earumdem ri.i.'^ 1..1.1-

,. . SQIUI lui UHI.

praesentium lillerarum Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, raanu alicu-

ius nolarii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

stilutae munitis , eadem prorsus fìdes

ubique locorum, lam in indicio quam
extra illud babealur, quae haberetur

ipsis praescnlibus si forenl exliibilae

vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die iv 0-

clobris MDCXCVi, pontifìcalus nostri an-

no VI.

Dal. die 4 octobris 1696, ponlif. anno vi.
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CXXXVII.

Confìrmanlur decreta Congregalionis

parlicidaris circa iurisdictionem vi-

cariornm inAnglià contra regnlares *.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Decrcia prae- § 1 . Aliàs a parliculari Congregatione

lur/
""'' "^'

nonmilloriim ex venerabilibiis fratribus

noslris S.R.E. cardinalibiis Congregalio-

nis Propagandae Fidai negoliis praepo-

sitae super rebus Angliae a nobis spe-

cialiter deputata emanarunt super qui-

busdam instantiis prò parte dilectorum

filiorum vicariorum apostolicorum regni

Angliae nobis factis, quas una cum sup-

plicibus libellis desuper nobis porrectis

ad earndem particularem Congregalio-

nem remisimus, decreta tenoris qui se-

quitur, videlicel : « Decreta sacrae Con-

gregalionis parlicularis de Propaganda

Fide habilae die vi octobris mdcxcv.

j Relatis in Congregalione eminentis-

simorum dominorum cardinalium de Pro-

paganda Fide super rebus Angliae specia-

liter a SS. D. N. Innocenlio XII depu-

tatorum inslantiis Sanclitati Suae factis

a vicariis apostolicis Angliae in eorum

libellis supplicibus tenoris sequenlis,

videlicet : « Beatissime Pater. Cum ex

vi seu occasione privilegiorum Ordini

sancii Benedici! Congregalionis Angli-

canae a Sede Apostolica concessorum,

necnon praetextu iurisdictionis quae

ante schisma eidem Ordini in Anglia

competebat, praetendanl monachi dicli

Ordinis, se, lamquam vicarios capitula-

res, seu ipsum capitulum, sede vacante,

habere in plerisqne regni dioecesibus

iurisdictionem ordinariam, et hanc non

cessare ex quo Sancta Sedes eidem re-

gno concesserit vicarios aposlolicos ad

illas ecclesias regendas ; cumque exinde,

1 Cf. Innocenlii XI const. ed. mdclxxxI , die

20 raaii, pontif. v, et huius Pontificis const. seq.
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uti expcrientia docuil, hoc ipso saeculo

oriri possint contenliones ci conlrover-

siae hos inter et illos regimini illorum

fidelium et propagalioni fidei summo-
pere noxiac, praeiudiciales et scandalo-

sae : idcirco supplicatur eà qua par est

humilitate Sanclitati Vestrae, qualenus

declarare dignetur cessare omnem lalem

pracfalorum monachorum iurisdiclio-

nem, qualiscumque sit, eo ipso quod san-

cta Sedes Apostolica concesserit vicarios

aposlolicos in regno Angliae, eisque so-

lilas facullates generaliter regendi ec-

clesias sibi commissas tribueril: uti in

partibus catholicis cessai omnis iuris-

diclio capiluli et vicariorum capilula-

rium, sede vacante, statim alque Sedes

Apostolica vicarium apostolicum delegai

ad ecclesiam vacantem interim guber-

nandam. Qiiem favorem , eie. Quam
Deus, etc. d - «Beatissime Pater. EA qua

par est humilitate Sanclitati Vestrae ex-

ponitur, plurima quolidie (Idei calholi-

cae' praeiudicia in Anglia exoriri ex eo

quod regulares ibidem praetendanl se

vigore suorum privilegiorum ab omni

iurisdictione vicariorum apostolica au-

ctorilate eidem regno concessorum ex-

emptos esse. Et cum ex alita parie vi-

carii apostolici praefati regere non pos-

sint ecclesias sibi commissas, nisi re-

gulares praedicti eis subiiciantur, sai-

lem quoad ea quae missiones et curam

animarum concernunt: quapropter" San-

clitati Vestrae humiliter supplicatur, ut

Biillas seu Bi'evia apostolica, aliàs ab hac

Sanctà Sede occasione similium contro-

versiarum in regno Sinarum, Indiis et

alibi exorlarum emanala, extendere di-

gnetur simili Bulla seu Brevi ad omnia

regna et insulas dominio serenissimi

regis Magnae Brilanniaesubieclas.Quera

favorem, eie. Quam Deus, eie. »:

1 Edit. Maiii. legit catholica (h. t.)ì

2 Aptius lege eapropter (R. t.).
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« Sacra Congregatio, re malure per-

pensà , et audilo eliam palrc Claudio

Esliensi et procuratore monachorum
Congregationis Anglicanae S. Benedicti,

decrevit ut infra:

» Quoad !"". Per depulationem vica-

riorum apostolicorum iaclani in regno

Angliae a sancii memoria Innocenlii XI

cessasse et cessare quamcumque iurisdi-

clionem capitulorum seu vicariorum ca-

pitularium , tam saecularium quam rc-

gularium, omnium ecclesiaruuì eiusdem

regni, et signanter earum, quae mona-
cliis Congregationis Anglicanae Ordinis

S. Benedicti vigore Bnllae sacrae memo-
riae Urbani Vili, quae incipit Piantala,

seu quaruffllibel aliarum litterarum apo-

slolicarum, aut alias quomodolibet com-

petere posset; durante tamen deputa-

tione ;eorumdem seu aliorum similiuin

vicariorum ab Apostolica Sede quando-

cumque deputandorum, et non alias.

» Quoad 2"'" vero censuit regulares

quoscumque , etiain Societatis lesu et

Congregationis Anglicanae praefatae
,

tam circa approbalionem ad confessio-

nes audiendas, quam circa concernentia

curam animarum et sacramenlorum ad-

ministralionem, aliaque niunia parocbia-

lia, esse subiectos vicariis apostolicis, in

quorum dislrictibus eos respective com-
morari contigerit.

» Non obstantibus quoad praemissa

quibuscumque regularium Ordinum pri-

vilegiis, et praesertim anledictà Bulla

sacrae memoriae Urbani Vili, illis alias

in suo robore permansuris, necnon fìr-

mis remanenlibus quoad reliqiia omnibus

et singulis privilegiis, praceminenliis,

praerogativis, aliisque iuribus, dictis mo-

nachis Congregationis Anglicanae quo-

modolibet compelenlibus, etc. Datum
Romae, die et anno quibus supra.

» Quae quidem decreta eàdem die san-

clissiuio domino nostro per me secrcta-

rium inlVascriptum integre relata, San-

ctilas Sua benigne laudavil ci approba-

vil, mandavitquc ab omnibus, ad (juos

pertinet, inviolabililer observari.

C. A. Fadronus, secretarius. »

§ 2. Cum autem, sicut vicarii aposto-

lici praedicli nobis nuper exponi fece-

runt, ipsi decreta huiusmodi
,
quo fir-

mius subsistant et serventur exaclius
,

apostolicac confìrmationis nostrae pa-

trocinio communiri plurimum desidc-

rent : nos, specialem ipsis exponentibus

gratiam facere volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibuvis excomniu-

nicationis , suspensionis et interdicti
,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodatae exislunt , ad eife-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, barum serie absolventes et abso-

lutas foro censenles , supplicalionibus

eorum nomine nobis super hoc humili-

ter porreclis inclinali , decreta pracin-

serta, ac omnia et singula in eis con-

tenta et expressa, auclorilate apostolictà,

tenore praesentium, approbamus et con-

firmamiis, illisque inviolabilis aposloli-

cae firmilalis robur adiicimus, ac omncs

et singulos iuris et facti defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint
,

supplemus.

§ 3. Decernenles , easdem praescnlis

litleras semper firmas, validas et efficaces

existere et fore , suosque plenarios et

inlegros ellcclus sortir! et obtinere, ac

ilIis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari , et ab

eis respective inviolabililer observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarigs et delegatos , etiam

causarum palati! apostolici audilores
,

indicar! et definir! debere, ac irrilum et

inane, s! secus super bis a quoquam,

Cnriflrni^lio

reLlliiiniii ilu-

«lutorum.

ijl^iii'iilae,
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quavis aiiclorilate, scienlcr vel ignoran'

ter, conligerit allentali. Non obstanlibus

praemissis , ac conslilulionibus et or-

di nalionibus aposlolicis, celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Transumalo- § 4. Voiumus autem ut earumdem

praesenlium litterarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

iiis notarii piiblici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fìdes

iibiqne locorum tam in iiidicio quam

extra illud babealur, quae ipsis praesen-

tibus haberetur si forent exhibilae vel

oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die v

octobris MDCXCVi
,

pontificatus nostri

anno vi.

Dal. die 5 octobris 1696, ponlif. anno vi.

CXXXVIIl.

Dismembranlur phires provinciae regni

Siiiarum a dioecesibus Pekinensi et

Nankitìensi, caeqiie commi ti ini I tir vi-

cariis aposlolicis '.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Eicrdium. E Sublimi Sedis Apostolicae specula,

in qua calholicae Ecclesiae per univer-

sum orbem diffusae regimini , mcritis

licet et viribus longe imparcs , divina

uignationc praesidemus, mentis nostrae

oculos per quascumque agri dominici

1 kh Alexandio Vili instituli fuere episco-

patus Peiiinensis et Nankinensis constit. edit.

MDcxc, die 10 aprilis, poni, i ; in liuius Ponlificis

coustit. edit. MDCxcv , die 16 maii, pentii, in,

extat dismembralio a dioecesi Nemausensi ; et

in Benedicti XIII constit. edit. mdccxxv, die 23

mail, ponlif. i, ecclesia Eugubina subiicilur Ur-

binatensi. De aucloiitate vicariorum in Anglià

vide conslitutionem precedenteni ; et de illà

vicariorum in Oriente, vide sequentem.

ROM.\M'M .An. C. 1696

partes iiigiler circumPetentes, ad ea,

quae ecclcsiarum quarumlibet praeser-

tim catbedralium in remotissiniis ab

eàdern Sede regionibus erectarum sla-

lum concernunl
,
pasloralis vigilantiae

nostrae studia libenter convertimus'; at-

que, ut ibidem Christiana religio felicius

in dies, adspirante superni favoris au-

silio, slabiliatur et crescat , concessae

nobis a Domino polestatis partes pro-

pensa cbarilate inlerponinnis, sicut, o-

mnibus mature consideralis, ad orani-

polentis Dei gloriam ac animarum sa-

lulem arbitramur in Domino expedire.

§ \. Alias siquidem felicis recordatio- K<-fcrnntar

nis Alexander Papa Vili praedecessorrum epiU.pa-

Q . ... luom Hektii.-n-

noster", cerlis lune expressis causis ad-sisci.VàDkmeD

ductus, ac praeserlim provide conside-"
'

rans in amplissimo regno Sinarum, in

quo calholicam fidem latius in dies pro-

pagari acceperat, unam dumtaxat catbe-

dralem ecclesiam , nempe Machaonen-

sem, quae de iure patronatus carissimi

in Christo filii nostri Pctri Portugalliae et

Algarbiorum regis illuslris ex lundalione

vel dolatione seu privilegio apostolico,

cui non inveniebalur eatenus in aliquo

derogatum, esse dignoscebatur, reperiri
;

adeoque illius episcopum singularum

omnium^ vultus* inspicere, aliasve boni

pastoris partes implere minime posse :

supplicalionibus eiusdem Pelri regis no-

mine sibi super hoc humililer porreclis

inclinalus, oppida de Pekim et de Nan-

kim respective nuncupatu, in eodem re-

gno existenlia, ab ordinaria iurisdictione

lune et prò tempore existenlis episco-

pi Machaonensis auctorilate apostolica

perpetuo segregavit, divisit, separavit et

dismembravi!, illaque in civilates, quae

1 Edit. Main. legit contertimur (r. t.).

2 Cf. supra pag. 53 et 57 (B. t.).

3 Forsan ovium prò omnium legendum ; in

loc. parali, legilur sinyuloruin sitùpliciter(n.T.).

4 Male ed. Main. legit cuìlus prò vultus{R.T.),
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de Pekim et Nankiin respcclive deno-

minarcnUir, et in eis ecclesias, bealissi-

mae Virgini Mariae iitrobiqiie dicalas
,

in calhedraies ecclesias sub invocalione

eiiisdeni beatissimacTirginis, prò diiobus

episcopis, mio scilicct Peiuncnsi, altero

vero Nankinensi respective nuncupan-

dis
, qui illis praeessent , ac ecclesias

ipsas ad formam cathedraliurn ecclesia-

rum redigi fiicerent, sub certis modo et

forma lune expressis, simililer perpetuo

erexit et inslituit; ac eisdem sic erectis

et institutis ecclesiis oppida supradicta,

in civitates, sicut praemittitur, erecta,

prò civitatibus ; alia vero oppida, castra,

villas, territoria et dislrictus dioecesis

Machaonensis, iuxta divisionem per di-

ctum Petrum regem vel per Machao-

nensem ac Pekinensem et Nankinensem

episcopos de ipsius Petri regis commis-

sione inler se faciendam,pro dioecesibus

itidem perpetuo concessit et assignavit.

Porro mensis episcopalibus dictarum

ecclesiarum de Pekim et Nankim prò

ipsum Alexandrum praiMleccssorem et

prò tempore existentem Romanum Pon-

lificcm ad praesentalioueiu luiiusniodi

pracficiendas pariler perpetuo rcserva-

vit et concessit; et alias, prout in binis

ciusdem Alcxandri praedecessoris litlcris

desuper sub plumbo, iv idus aprilis anni

Incarnalionis dominicae mdcxc expedi-

tis, qnarum tenorcs praescntibus prò

piene et sufficienter expressis et inser-

tis liabcri volumus, plenius continelur.

Subinde vero (pcitquam dictus Alexan- E'.un..|ut)

der praedecessor ecclesiis de Pekim clsn'.Vùuiur.
'"

de Nankim supradictis de personis sibi

et lune exislentibus S. R. E. cardinali-

bus ob suorum exigentiam meritorum

acceptis, et quas memoralus Petrus rcx

ei ad hoc per suas litteras praesenta-

vcrat, de eorumdem cardinalium Consi-

lio auctoritate apostolica providerat
,

illasque ecclesiis in episcopos praefe-

ceral et pastores, curam , regimen et

adminislralionem ipsarum ecclesiarum

de Pekim et de Nankim eis in spiritua-

cuiuslibet earum dote reddilus annuos
i
libus et temporalibus plenarie comniit-

quingentorum cruciatonim monelae Por- ,
tendo), factà, siculaccepinius, per ipsum

tugalliae, quadringentos ducatos auri de
i

Petrum regem, vigore facultatis sibi ab

camera constituenliurn, per eumdem Pe-
j

eodcm Alexandre praedecessore ut prae-

trum regem assignandos, ex tunc prout

postquam assignali fuissent, simililer per-

petuo applicavi! et appropriavit ; ac in-

super eidem Pelro et prò tempore exi-

stentibus Portugalliae et Algarbiorum

regibus iuspatronatus scu praesentandi

sibi et Romano Pontifici prò tempore

existenli ad ecclesias de Pekim et Nan-

kim praedictas, tam cà prima vice, quam

quoties illas deinceps eliam apud Se-

dem praelatam vacare contigisset, intra

annum, ob locorum distantiam, tam inde

quam a die cuiuscumque vacationis hu-

iusmodi respective computandum, per-

sonas secundum sacrorum canonum et

Concili! Tridentini decrclorum dispo-

sitionem idoncas iisdem ecclesiis per

ferlur attribulae, divisione supradicta, de

Pekim , Xantung et Leoatung , necnon

Xansi , Nonan, Xensi et Juchuen, cnm

insiilis et lerris adiacenlibus, Pekinensi;

de Nankim vero, Chikiang, Fokien, Kiang-

si, Huguang, Queichen et Junaum prò-

vinciae dicli regni Sinarum, cum insulis

itidem adiacenlibus , Nankinensi respe-

ctive episcopis praedictis, prò cuiuslibet

eorum dioecesi, praemisso , seu lorsan

alio veriori, quem iisdem praescntibus

prò expresso haberi simililer volumu?,

modo praefìnilà, assignatae remanse-

runt.

S 2. Cum autem, sicut non sine ma- Dismcmbnuio

ximà animi nostri consolatione panlorui i" lubnca,

acccepimus, strenua et laudabili evan-
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gelicorum minislroriim ab eàdem Sede

missorum opera (Deo pios illorum co-

natus ac laborcs iuvante) iiberiores quo-

lidie in illis parlibus animariim frucUis

in horrea dominica afTeraniur, novique

Ecclesiae Catholicae palmiles in dies cre-

scant, ac proinde memorali Pekinensis

et Nankinensis episcopi pastorali mu-

neri exequendo in tot tantisque ac tam

amplis sibi credi lis regionibiis prorsiis

impares repularenlur', optandimiqiie sii

prò magni ludine messis operariornm

copiam snppetere, qui non modo eos,

qui, reliclis erroril)ns, cbrislianam veri-

tatem agnoverunt , sana , fidelique do-

ctrinà institiiere , ac lamquam teneras

in vineà Domini planlas alare ac fovere,

sed et alios
,

qui adliuc in lenebris

ambulant , ad verum omnipotenlis Dei

cultum converlere sludeanl: bine est

quod nos, misericordianim Patri et Deo

totius consolalionis gralias agere non

de?inentes ,
qui Inter gravissimas et

mulliplices curas, quas in bisce perlur-

batissimis chrislianae reipublicae tem-

poribus prò commisso nobis divinilus

apostolicae servilutis ofllcio assidue sus-

linemus, uberius sallem in longinquio-

ribus orbis lerrarum parlibus orthodo-

xae religionis incrementis nos conso-

lari dignatur ; et, quia tam iis qui longe,

quam illis qui prope sunt , debilorcs

sumus, maximum salutis animarum ne-

gotium, quas tanlo marium lerrarumque

spatio disiunctas paternae cbaritalis vin-

culum nobis coniungil, sollicilis studiis

iuvare ac promoverc, necnon chrislianae

religionis et catbolicae fidei in parlibus

praedictis solidiori stabilimento latio-

rique propagationi
, quantum nobis ex

alto concedilur, prospicere cupienles,

habilà super praemissis cum parliculari

Congregatione venerabilium fratrum no-

1 Aptiiis lege rcinitcntitr [R. T.).

nOMANUM An. C. l(l'J6

slrorum S. l\. E. cardinalium negoliis

Propagandae Fidei praeposilorum
,
qui

iura omnia desuper etiam prò parte su-

pradicli Petri regis deducla diu ac dili-

genter discusserunt , deliberatione ma-

tura, de illorum Consilio et assensu, ac

etiam molu proprio , ac certa scientià

et matura deliberatione nostris, deque

apostolicae potestatis plenitudine , su-

pradictas omnes provincias regni Sina-

rum memoratis Pekinensi et Nankinensi

episcopis prò eorum dioecesibus, sicut

praemittitur, assignalas (excoptis dimi-

taxat dePekim ac Xantung et Levanlimg,

quas Pekinensi , necnon de Nankim et

Nonan, quas Nankinensi episcopis supra-

dictis prò cuiuslibel eorum respecLive

dioecesi reservamus, et, qualenus opus

sii , eÌ3 et eorum cuilibet banim serie

assignamus) a praedictis Pekinensi et

Nankinensi respeclive dioecesibus, tenore

praesentium, perpetuo separamus et dis-

membramus, illasque, ac earum clerum

et populum, ab omni el quacumque ve-

nerabilium fralrum niodernorum el prò

tempore existenlium Pekinensis et Nan-

kinensis episcoporum iurisdiclione, su-

periorilale, poteslate, correctione, visi-

lalione, regimine, cura et gubernio, ili-

dem perpetuo eximimus el plenarie li-

beramus. Ceterum ipsas provincias sic

separatas et liberalas, donec spiriluali-

bus illarum indulgenliis per ereclioncm

novorum episcopaluum ab bac Sanclà

Sede providealur, curae el adminislra-

tioni vicariorum apostolicorum a nobis

el Sede praefatà prò tempore depi.'tan-

dorum (qui oranes el singulas faciilla-

tes quae vicariis apostolicis in eisdem

parlibus Sinarum anlebac a dieta S'.'de

deputatis per diversas recolendae me-

moriae Alexandri VII , Clcmenlis IX,

Clemenlis X et Innocentii XI Romano-

rum Ponlincum praederessorum nostro-

rum lilleras , sen alias ab ijisà Sede
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concessae et attribiitae fiieriinl, in suis

qnisqiic sibi assignandis provinciis exer-

cerc possinl el debeanl) commiltendas

esse, molli, scientià, deliberalione et po-

Icslatis plenitudine paribiis barum serie

decernimus et ordinamiis. Districte pro-

plerea inhibenles tam supradiclis de

Pekinensi el Naniiinensi episcopis,qiiam

aliis omnibus el singulis venerabilil is

fratribus piimalibiis, archiepiscopis el

cpiscopis, el aliis Indiarum celerarum-

qne parlium orientalinm Ordinariis, seii

eornm officialibus vel vicariis in spiri-

tualibiis generalibus, aliisve minislris

quibuscumque, ne, sub quovis practexlu,

colore, caus;\ vel occasione, ani vigore

cuiuscumqne privilegi! vel indulli a

Sede praedicla emanali , ulliim in po-

sternm iurisdictionis actum in earum-

dem sic separatarum ac dismembrala-

rum, necnon exemptarum el liberata-

rum provinciarum districtibus exercere

audeant quovis modo vel praesumant.

ci.muiae. § 3. Ac decemenles, easdem prae-

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque , eliam ex eo quod praefati el

alii quicumque in praemissis interesse

babentes seu habere quomodolibet prae-

tendentes, cuiusvis status, gradus, or-

dinis, praeeminenliae et dignitalis exi-

stant, seu alias specifica et individua

mentione et expressione digni, illis non

consenserint, seu ad ea vocali, citati et

auditi, causaeque, propler quas praesen-

les emanarint sufficienter adductae, ve-

rifìcatae et iuslificatae non fueiint, aul

ex alia qualibel eliam qiianlumvis iii-

ridicà el privilegiala causa, colore, pre-

texlu et capite, etiam in corpore iuris

clauso, eliam enormis, enormissimae et

totalis laesionis, nullo unquam tempore

de subreptionis vel obrepliunis ani

nullilalis vitio, aut intentionis noslrae,

vel interesse habenlium consensùs, a-

liove quolibet etiarn quanlumvis m;igno

S XII PP. 767 An. C. 1C.1T)

et subslantiali ac incogilato et inexco-

gitabili iiidividiiamquc exprossionem rc-

quirenle deleclu nolari, impugnar!, in-

fringi, relraclari, in conlroversiam vo-

cari, aul ad tcrminos iuris reduci, seu

adversus illas aperitionis oris, restilu-

tionis in inlegrum, aliudve quodcumquc

iuris, facti vel graliae remediiim inlen-

lari vel impelrari, aut impetrato, seu

eliam motn, scientiA et poleslalis ple-

nitudine paribns concesso vel emanalo,

quempiam in iudicio vel extra illud uli

seu se iuvare uUo modo posse, sed ipsas

praesenles litteras semper firmas, vali-

das et efficaces existere et fore , suos-

que plenarios el integros effeclus sortir!

el oblinere, ac illis, ad quos special et

prò tempore quandocumque spectabit,

inviolabiliter et inconcusse observari
,

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palati! apostolici

audilores, ac S. R. E. praedictae cardi-

nales, eliam de latere legalos et Sedis

Aposlolicae praedictae nuncios, aliosve

qiioslibet quacumqne praeeminenlià et

polestale fungentes et functuros, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interprelandi facullate et au-

cloritale, indicar! et definir! debere, ac

irrituni el inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auclorilale, scientervel

ignoranler, conligerit altcntari.

S A. Non obstantibus praemissis, ac oniranmira

de iure quaesilo non tollendo, ceteris-

que nostris el Cancellariae Aposlolicae

regulis, aliisque apostolicis, ac in uni-

versalibus provincialibusque et synoda-

libus conciliis editis
,
generalibus vel

specialibus, conslitutionibus et ordina-

lionibus apostolicis , necnon praetata-

rum de Pekim et de Nankim, ac alia-

rum quarumcumque ecclesiarum, eliam

molropolilanarum elprimatialium, aliisve

qnibusvis
, eliam iuramento, confirma-
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tione apoPtolic;ì, vel quavis fìrmitate

alia roboralis, st;Uulis et consuetudini-

bus, etiam immcmorabilibus, privilegiis

quoque, indullis et lilleris aposlolicis
,

eisdem ecclesiis, illarumqne praesulibus,

capitulis, personis, aliisve quibuslibet,

etiam speciali nota dignis et de neces-

sitate iuris vel facti omnino exprimen-

dis, sub quibuscumque verborum tcno-

ribus et formis, et cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis, aliisqne

efficacioribns, crficacissimis et insolilis

clausulis, irritantibusque et aliis decre-

lis , etiam rnotu, scientià et polestatis

plenitudine paribus, etiam consisloiiali-

ter, seu ad qnascumque personarum

etiam regia aut archiepiscopali et pri-

matiali aliava qualibet ecclesiastica vel

mundanà dignilate et potestate fulgen-

lium instantiam, aut earmn contempla-

tione, scu alias quomodolibcl, in genere

vel in specie, in contrarium praemisso-

rum concessis, ac pluries et quanlis-

cumque vicibus confirmatis, approbatis

et innovatis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumque totis tenoribus

spccialis, specifica, expressa, individua,

ac de verbo ad verbum, non aucem per

clausulas generales idem importanles,

mentio seu quaevis alia expressio ha-

benda aut aliquaalia exquisila forma ad

hoc servanda foret, tenores huiusmodi

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum inserlis

babentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissonmi effectum
,

hac vice dumtaxtat , specialiler et ex-

presse derogamus , et derogatum esse

volumus ; ceterisque contiariis quibus-

cumque.

i-iios Iran- § 5. Volumus autcm ut earunidem